

ලංකා බැංකුව

ලංකා බැංකුව ගෙනු ලත්බිනයේ බැංකු අනුබද්ධීත ආයතනයක් ඇඟුලු විදෙස් රටවල් ගණනාවක ක්‍රියාත්මක වන, දිවයින පුරා ගාඩා ජාලයක් ඇති ශ්‍රී ලංකාවේ විශාලතම බැංකුව සි.

ගෞව ප්‍රමුඛ පෙළේ බැංකු 1000 අතර්ව ශ්‍රීලංකා කර ඇති එකම ශ්‍රී ලංකාව වැංචුව මෙන්ම ශ්‍රී ලංකාවේ අංක 01 බැංකුව ද වන අපේක්ෂා සඳහන් තනතුර සඳහා පවතින පුරුෂාභූ පිරිවීම සඳහා සුදුසුකම් ඇති පළපුරුද ප්‍රදේශීලියෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

ඇාරක්ෂක සහායක (පුරුෂ / ස්ත්‍රී) (කොන්ත්‍රාන් පදනම)

යෝගේනා නිර්ණ්‍යයක

- ශ්‍රී ලංකා පුරුෂාභූ සෑය සුදුනුය.
- අ.පා.ස. (සු/පෙල) විභාගයේදී විෂයයන් පහක් (05) එකවර සමන් වී තිබේ.
- ශ්‍රී ලංකා යුද හමුදවේ පැන්ස් කේප්ල් / ශ්‍රී ලංකා නාවික හමුදවේ බල තුව් / ශ්‍රී ලංකා ගුවන් හමුදවේ නායක ගුවන්හට හෝ ශ්‍රී ලංකා පොලීස් සේවයේ පොලීස් කොන්ත්‍රාල්වරයකු (මූලික අනුර හමුද තිප්පන්නා සමග) හෝ රේට ඉහළ තනතුරක් දැරීම.
- ත්‍රිවිධ හමුදවේ හෝ පොලීස්යේ අවම වශයෙන් වසර පහක (05) (අබේබි) සේවා කාලයක් සහිත තීත්තුවකුලුව සේවයෙන් ඉවත්වූ අයේක් වීම. වාණිජ බැංකුවක ආරක්ෂක සහායකයෙකු / ආරක්ෂක තිලධාරයකු ලෙස වසරකට වැඩි පළපුරුදේක් ඇති තැනුත්තන් වෙත ප්‍රමූලතාව දෙනු ලැබේ.
- සැහැල්ල ව්‍යුහ සහ යනුරුපැදි පැදවීම සඳහා වලංගු රිස්යුරු බලපත්‍රයක් සැනුවීම.
- උස - පුරුෂ අයදුම්කරුවන් - අඩි 5 අභ්‍යල් 4ක් හෝ රේට වැඩි විය සුදුනුය.
- ස්ත්‍රී - අයදුම්කරුවන් - අඩි 5 අභ්‍යල් 2ක් හෝ රේට වැඩි විය සුදුනුය.
- අයදුම්පත් භාරගත්තා අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 42 ට අඩු විය සුදුනුය.

වෙනත් විශේෂ සුදුසුකම්

- ගිනි ආරක්ෂණ කටයුතු බොම්බ නිෂ්ප්‍රය කිරීමේ කටයුතු, ආත්මාරක්ෂක සටන් කුම සහ තව ආරක්ෂක උපකරණ භාවිතය පිළිබඳ තුළුලාව තිබේ
- තුළි / මලු තුළිවල තිරත වී තිබේ
- දීංග්‍රීසි දැනුම හා අන්තර් ප්‍රදේශීල්‍ය තුළුලාව තිබේ

නියමයන් හා කොන්නේක්

- මෙම තනතුර කොන්ත්‍රාන් පදනම්ත වසර දෙකක (02) කාලයීමාවක් සඳහා වේ.
- වසර දෙකක (02) කොන්ත්‍රාන් කාලයීමාව සාර්ථකව තිම කිරීමෙන් පසු, අයදුම්කරු සුදුසුයායී හැඳි සේවයෙන් සේවීම් මෙහෙයුම් ප්‍රාග්ධන මැටිලයට අන්තර් ගුණුනු ගිරීම සඳහා පැවැත්වම් සුදුසුකම් ලබයි.
- කොන්ත්‍රාන් කාලයීමාව තුළ මැසික දීමෙන් (1 වන වසර සඳහා - රු.42,000/- සහ 2 වන වසර සඳහා - රු.52,000/- බැඳින්) ගෙවනු ලැබේ.
- බැංකුවේ අවශ්‍යතාව අනුව දිවයින් ඔතුම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීමට සුදුනු විය සුදුනුය.
- සාමාන්‍ය කාර්යාල වෙළාවෙන් පසුව, සහ අත්ත තිව්‍ය දිනවල සේවය කිරීම අපේක්ෂා කෙරේ.

තෝරාගැනීමේ තට්ටුවයි

ඉහත දැක්වූ යෝගේනා තීරණයකයන්ට අනුව කොට ලැයිස්තු ගත කරනු ලබන අයදුම්කරුවන් සම්මුඛ පරීක්ෂණයක් සහ ඉත් අනතුරුව පැවැත්වෙන වෛදු හා ගාර්ජික යෝගේනා තීරණයකයන් මිශ්‍රීන් කොරුගනු ලැබේ.

අයදුම් පිරිවීමේ තට්ටුවයි

අපගේ වෙබ් අඩවිය වන www.boc.lk ("careers" තීරය) යටතේ බාගත තැක් ආදර්ය අයදුම්පතන භාවිතයෙන් සකසන ලද ඔබගේ ජ්‍යෙවත්තන පත්‍රිකාව, උරුපාන්ත සහතිකයේ, රාජ්‍ය හැඳුනුම්පතන්, රිස්යුරු බලපත්‍රයේ, අඩුල සිසුලුම අධ්‍යාපනික හා වාත්තීය සහතිකපත්වල සහ ඔබේ ව්‍යුහමත තනතුර සහ පළපුරුදේ සත්‍යාච්‍යක තිරීමේ සහතික / ලේඛනගත සාක්ෂිවලු ජායාස්ථාපිත හා සේවයෙන් මුදාගැරම්ව අදාළ සහතික / ලේඛනගත සාක්ෂි, අයදුම්කරු ක්‍රියාකාර සේවයෙන් ඔතු හා මහුව / අයට කොරුගනු ලැබුවයෙන් සේවයෙන් මුදාගැරම්ව හැඳියාව සහනාථකරුම් ප්‍රධානියාගෙන් ලබාගත ලිපියක සමග 2025 අගෙස්තු මෘදු 16 වන දින හෝ රේට පෙර අප වෙත ලැබෙන සේවය ලිපිතය විය ලැබේ.

අයදුම්කරු විසින් අපගේ වෙබ් අඩවියෙන් <https://www.boc.lk/hr-management> ඩිස්ක්ස් පිවිසිය හැක් මානව සම්පත් කළමනාකරණ පිටුවේ ඇති "බඳවාගැනීම් සඳහා වන පෙළදේශීලික දැන්න ආරක්ෂණ දැන්වීම" ඉල්ලුම්කරණ අවස්ථාවේදී කියවා අවබෝධිකරගෙන යුතුයා.

2025.04.20 දින තුළ කරන ලද පුරුෂනාභූ දැන්වීමට ප්‍රතිචාර විය යුතු අයදුම් පිරිවීම අවස්ථා නොවේ.

ප්‍රධාන කළමනාකරණ (බඳවාගැනීම් හා ව්‍යුහාතික සංවර්ධන),

ලංකා බැංකුව,

26 වන මහා - ප්‍රධාන කාර්යාලය,

"ලංකා බැංකු ව්‍යුහරුණය",

අංක 1, ලංකා බැංකු මාවත, කොළඹ 01.

- බැංකුව වෙත තිසිම ආකාරයක බලපාමක් තිරීම මෙම තනතුර සඳහා ව්‍යුහාතික මුද්‍රාසුහාවයට පත්කිරීමට හේතුවේ.
- නොරුගනු ලබන අයදුම්කරුවන් පමණක් කැඳවීමේ අධ්‍යිකාරීව සැනුවීමේ පිටුව සුදුනුය.
- පිරිවීය සුදුනු තනතුර සඳහා ව්‍යුහාතික ක්‍රේඩ් තිරීමේ අධ්‍යිකාරීව සැනුවීමේ සුදුනුය.
- බැංකුවේ පොද්ගලීක දැන්න ආරක්ෂණ ප්‍රතිපත්තියට අනුව, බැංකුව විසින් ඔබේ නොරුගනුවල පොද්ගලීකයාවය හා රහස්‍යයන් ආරක්ෂා කරනු ලැබේ

இலங்கை வாங்கி

தீவளாவிய கிளை வலையமைப்பையும் இலண்டன் மாநகரில் உள்ள வங்கித் துணை நிறுவனம் உட்பட வலுவான வெளிநாட்டுக் கிளை வலையமைப்பையும் கொண்டு நாட்டின் ஆகப்பெரிய வங்கி வலையமைப்பாகத் தக்கழும் இலங்கை வங்கி உலகின் அதிசீர்ந்து 1000 வங்கிகளுள் ஒன்றாகத் தரப்படுத்தப்பட்ட ஒரேயொரு இலங்கை வங்கி என்ற பெருமையையும் நாட்டின் 1ஆம் தர வங்கி என்ற பெருமையையும் கொண்டுள்ளது.

நாம் பின்வரும் பதவிக்கான வெற்றித்தை நிரப்புவதற்குப் பொருத்தமான நபர்களை ஏதிர்பார்க்கின்றோம்:

பாதுகாப்பு உதவியாளர் (ஆசன்/பெண்) (இப்பந்த அடிப்படையில்)

தகுதிப் பிரமாணங்கள்

- இலங்கைப் பிரஜையாக இருக்க வேண்டும்.
- க.பொ.த (சாதாரண தர) பார்ட்சையில் ஒரே அமர்வில் ஜந்து பாடங்களில் சித்தியடைத்திருத்தல் வேண்டும்.
- இலங்கை இராணுவத்தில் லாண்ஸ் கோப்ரல் தரத்தினர் (Lance Corporal) / இலங்கை கடற்படையில் ஏபல் சீமன் (Able Seaman) / இலங்கை விமானப்படையில் பிரதான விமான வீரர் (Leading Aircraftman) / இலங்கை பொலிஸில் கானஸ்டீன் (Constable) அல்லது அதைவிட உயர் பதவிகள் (ஆரம்ப இடைக்கால இராணுவ தகைமையுடன்)
- ஆயுதப்படைகளில் அல்லது பொலிஸில் குறைந்தது தொடர்ச்சியாக ஜந்து (05) ஆண்டுகள் சேவையாற்றிய அனுபவத்தைக் கொண்டிருக்க வேண்டும் என்பதுடன் முறையாக சேவையில் இருந்து விலகியிருத்தல் வேண்டும். அத்துடன், ஏதேனும் வனிக வங்கியொன்றில் பாதுகாப்பு உதவியாளராக / பாதுகாப்பு உத்தியோகத்துரை ஓராண்டுக்கு மேல் பணியாற்றிய அனுபவம் உள்ளவர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும்.
- இலக்ரக வாகனங்கள் மற்றும் மோட்டார் சைக்கிள் என்பவற்றுக்கான செல்லுபடியான சாரதி அனுமதிப்பத்திற்கும் இருத்தல் வேண்டும்.
- உயரம் - ஆண் விண்ணப்பதாரர்கள் - 05 அடி 4 அங்குலம் அல்லது அதற்கு மேல் பெண் விண்ணப்பதாரர்கள் - 05 அடி 2 அங்குலம் அல்லது அதற்கு மேல்
- விண்ணப்ப முடிவுத் தீக்தியில் 42 வயதுக்கு உட்பட்டவராக இருத்தல் வேண்டும்..

ஏணை விருப்புக்குரிய தகைமைகள்

- தீ அணைப்பு, குண்டு செயலிழக்கச் செய்தல், தற்பாதுகாப்புக் கலை, நவீன பாதுகாப்புக் கருவிப் பிரயோகம் ஆகியவற்றில் ஆற்றல்.
- விளையாட்டுத்துறையில் / தடகளத்துறையில் ஈடுபாடு.
- ஆங்கிலமொழி அறிவும் சீர்ந்த தொடர்பாடற் திறன்களும்

விதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்

- இப்பதவி இரண்டு (02) ஆண்டுகளுக்கான ஒப்பந்த அடிப்படையிலானதாகும்.
- இரண்டு (02) வருட ஒப்பந்தக் காலத்தை வெற்றிகரமாக முடித்த பிறகு, பொருத்தமான விண்ணப்பதாரர் வங்கியின் நிரந்தர ஆளுணியில் உள்ளவர்கள் பரிசீலிக்கப்படுவார்கள்.
- ஒப்பந்த காலத்தில் மாதாந்த கொடுப்பனவாக முதலாமாண்டில் 42,000 ரூபாயும் இரண்டாமாண்டில் 52,000 ரூபாயும் சம்பளமாக வழங்கப்படும்.
- வங்கியின் தேவைக்கேற்ப நாட்டின் எந்தவொரு பாகத்திலும் பணியாற்றக்கூடியவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- வார இறுதி / விடுமுறை நாட்களிலும் கடமை நேரத்துக்குப் பின்பும் வேலை செய்யக்கூடியவராக இருத்தல் வேண்டும்.

தெரிவ நடைமுறை

மேற்கூறிய தகுதிப் பிரமாணங்களின் அடிப்படையில் பட்டியற்படுத்தப்படும் விண்ணப்பதாரிகள் நேர்முகப்பீட்சை மூலமும் அதனைத் தொடர்ந்து மருத்துவ மற்றும் உடற்றுக்கு சோதனைகள் மூலமும் தெரிவி செய்யப்படுவர்.

விண்ணப்பிக்கும் முறை

www.boc.lk என்ற எமது இணையத்தாள்த்தில் Careers என்ற பகுதியின் கீழ் தரவிற்ககிக்கொள்ளக்கூடிய மாதிரி விண்ணப்பம் படிவத்தைப் பயன்படுத்தி உங்களது கயவிபரக் கோவையினைத் தயாரித்து அதனை பிறப்புச் சான்றிதழ், கேசிய அடையாள அட்டை, சாரதி அனுமதிப்பத்திற்கும், தொடர்புடைய கல்வித் தகைமைச் சான்றிதழ்கள் மற்றும் தற்போது வகுக்கும் தரத்தையும் அனுபவத்தையும் நிறுபிப்பதற்கான சான்றிதழ் / ஆணவச சான்று, சேவையிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டமையாக சான்றிதழ் / ஆணவச சான்று, விண்ணப்பதாரி தற்போதும் சேவையிலிருந்தால் அவர் குறித்த சேவையிலிருந்து விடுவிக்கப்படுவார் என்பதை உறுதிப்படுத்தி அவரின் மேலதொரியிடமிருந்து பெற்றுக்கொண்ட கடிதம் என்பவற்றின் நிறுப்பித்தியுடன் இணைத்து 2025.08.16ஆம் தீக்தியில் அல்லது அதற்கு முன்னாக கிடைக்கும் வகையில் கீழ்க் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முகவரிக்குப் பதிவுத் தபாலில் அனுப்பும். கடித உறையின் இடது பக்க மேல் முலையில் விண்ணப்பிக்கும் பதவியின் பெயரைக் குறிப்பிடுவதும்.

விண்ணப்ப முடிவுத் தீக்திக்குள் மேற்குறிப்பிட்ட தகைமைகளைக் கொண்டிராத அல்லது தேவையான சான்றிதழ்களின் பிரதிகளை இணைத்து அனுப்பப்படாத அல்லது தவறான தகவல்களைக் கொண்ட அல்லது விண்ணப்ப முடிவுத் தீக்திக்குப் பின்பு கிடைக்கும் எந்தவொரு விண்ணப்பமும் ஆட்சேர்ப்பின் எந்தவொரு கட்டத்திலும் மேலதீக அறிவித்தலின்றி நிறுராகரிக்கப்படும்.

வங்கியின் வலைத்தாள்த்தின் 'மனிதவள முகாமைத்துவ' பக்கத்தில் (<https://www.boc.lk/hr-management>) உள்ள 'ஆட்சேர்ப்புக்கான தனிப்பட்ட தரவுப் பாதுகாப்பு அறிவித்தல்' பகுதியை வாசித்து பதவிக்கு விண்ணப்பிக்கும்போது அதனை ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டும்.

20.04.2025 அன்று வெளியிடப்பட்ட வீளம்பூர்த்தியின்படி விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பித்த விண்ணப்பதாரர்கள் மீண்டும் விண்ணப்பிக்கத் தேவையில்லை.

பிரதான முகாமையாளர் (ஆட்சேர்ப்பும் தொழில் அபிவிருத்தியும்)

இலங்கை வங்கி

26ஆவது மாடி, தலைமை அலுவலகம்,

"இலங்கை வங்கி சுதாக்கம்"

இல.01,இலங்கை வங்கி மாவத்தை

கொழும்பு - 01.

- தேர்வு சம்பந்தமான ஆதரவுகளை நாடுவோர் தகைமையை இழப்பர்.
- தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகளை மட்டும் நேர்முகப் பரிசைக்கு அழைக்கும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு.
- நிரப்பப்படவேண்டுள்ள பதவிகளின் எண்ணிக்கை தொடர்பில் தீர்மானிக்கும் அல்லது ஆட்சேர்ப்பைப் பிறப்போடும்/இரத்துச் செய்யும் உரிமை வங்கிக்கு உண்டு
- வங்கியானது அதன் தனிப்பர் தரவுப் பாதுகாப்புக் கொள்கைக்கு இணங்க உங்கள் தகவல்களின் தனியுரிமையையும் இரகசியத் தன்மையையும் பாதுகாக்கிறது.



BANK OF CEYLON

Bank of Ceylon is the largest banking institution in Sri Lanka having an islandwide branch network with operations in overseas locations including a banking subsidiary in London. We are the only Sri Lankan bank ranked among the Top 1,000 banks in the world and No.01 in Sri Lanka.

We are looking for suitably qualified persons to fill the vacancy for the following position ;

Security Assistant (Male/Female) (Contract Basis)

Eligibility Criteria

- Should be a citizen of Sri Lanka
- Passed at least five (05) subjects at G.C.E. (Ordinary Level) examination in same sitting
- Should be in the grade of Lance Corporal of Sri Lanka Army/ Able Seaman of Sri Lanka Navy / Leading Aircraftman of Sri Lanka Air Force/ Constable of Sri Lanka Police Or Higher ranks (along with initial interim military proficiency)
- Minimum of 05 years experience (consecutive) in Armed Forces or Police and duly resigned from the service. Preference will be given to those who have over 1 year experience as a Security Assistant / Security Officer in a Commercial Bank.
- Should have a valid license for light vehicle driving and motorcycle riding
- Height - Male applicants - should be 5 feet and 4 inches or over
Female applicants - should be 5 feet and 2 inches or over
- Age should be below 42 years as at the closing date of the application

Other preferable Attributes

- Skill in firefighting, bomb disposal, art of self-defense and using new security equipment.
- Involvement in Sports/Athletics
- Possessing English knowledge and strong interpersonal skills

Terms and Conditions

- The position will be on contract basis for a period of two (02) years.
- After successful completion of two (02) years contract period, suitable candidates will be eligible for consideration to the absorption to the Bank's permanent cadre.
- A monthly allowance (for 1st year- Rs.42,000/- and 2nd year- Rs.52,000/-) will be paid during the contract period.
- Should be prepared to serve in any part of the country as per the Bank's requirement.
- Should be able to work beyond normal working hours and weekends/ holidays

Selection Procedure

Shortlisted candidates based on the above eligibility criteria will be selected by an interview and subsequent Medical & Physical fitness Tests

Application Procedure

Send your resume by using the specimen application form which can be downloaded from our website www.boc.lk (under the "Careers" tab) together with the photocopies of your Birth Certificate, National Identity Card, Driving License, all educational certificates, certificate/documentary evidence to prove your present rank and experience, certificate/documentary evidence regarding releasing from the service / If applicant is in active service, a letter from the superior confirming the possibility of releasing from the service if selected, by registered post, with top left-hand corner of the envelope marked the post you have applied for, to the below address to reach us **on or before 16.08.2025**.

Any application not meeting the above required eligibility criteria as at the closing date or submitting without photocopies of relevant supportive documents or submitting incorrect information or received after the closing date will be rejected at any stage of the recruitment without any further notice.

The applicant shall read the Bank's "Personal Data Protection Notice for Recruitment" which is available on the Bank's website under HR Management page (<https://www.boc.lk/hr-management>) and acknowledge the same when applying for the vacancy.

Applicants who submitted applications in response to the advertisement published on 20.04.2025 need not reapply.

Chief Manager (Sourcing & Career Development)

Bank of Ceylon

26th floor – Head Office

"BOC Square"

No.1, Bank of Ceylon Mawatha, Colombo 01

- Any form of canvassing will lead to immediate disqualification.
- The Bank reserves the right to call only the short listed candidates.
- The Bank reserves the right to decide the number of positions to be filled or postpone / cancel the recruitment.
- The Bank protects the privacy and confidentiality of your information as per the Personal Data Protection Policy of the Bank.

